pius infirmum aquâ benedictâ aspergat, præsertim si diabolicis tentationibus exagitur, dicendo : *Exurgat Deus et dissipentur inimici ejus.* 2° Crucis signaculo eum muniat et benedicat, dicens : *Benedicat te Deus pater qui te creavit ; benedicat te Filius qui te redemit ; benedicat te Spiritus sanctus qui te sanctificavit.* 3° Salvatoris necnon Mariæ aliquam imaginem sæpius osculandam præbeat. 4° Curet ut infirmus lucretur omnes indulgentias quas potest, et præsertim accipiat benedictionem in articulo mortis, Benedicti XIV, cum indulgentiâ plenariâ. 5° Identidem suggerat aliquam sententiam doloris, conformitatis, spei in Domini passionem, ac beatæ Mariæ intercessionem, necnon desiderii videndi Deum. Curet tamen sacerdos intervallum aliquod interponere, ut infirmus habeat et rumiandi tempus et quiescendi. 6° Studeat ut sæpissimè SS. Jesu et Mariæ nomina, saltem corde, si loqui non potest, invocet ac multoties dicat orationem illam : *Maria, mater gratiæ, etc.* 7° Agonis tempore faciat ut circumstantes pluries beatæ Mariæ virginis litanias pro ægroto dicant. Proderit etiam procurare ut tunc pulsetur campana agonis, ad significandam omnibus instantem mortem expirantis ægroti, ut pro ipso orent. 8° Cùm tempus expirandi instat, sacerdos flebili voce et flexis genibus consuetas ecclesiæ orationes recitet, *Proficiscere, anima christiana, etc.*, ut in fine breviori aut ritualis habentur. 9° Dùm infirmus proximus est ad transitum, tradat ei candelam benedictam, ut teneat et ita in fide mori profiteatur. » *Prax. conf. n. 276.*

CHAPITRE LII.

Comment un confesseur doit se conduire avec les condamnés à mort.

Quand vous avez été appelé, en qualité de confesseur, auprès de quelqu'un de ces malheureux, n'avez-vous rien négligé pour gagner sa confiance, lui inspirer de saintes dispositions et le préparer à faire une sainte mort ? (Dans un cas aussi pénible et aussi difficile, le confesseur est obligé de traiter son pénitent avec toute la charité et toute la patience possibles, afin de gagner sa confiance, de le toucher et de le ramener à son devoir. Quant à la manière de le diriger, il doit, 1° dès sa première visite, ranimer le courage de cet infortuné et le porter à la pratique des vertus héroïques de force, de patience et de résignation à la volonté divine, lui disant que s'il accepte la mort volontiers pour l'expiation de ses péchés et satisfaire à la justice de Dieu, il est sauvé, et sauvé avec un immense mérite dont il recevra la récompense dans le ciel ; 2° l'engager ensuite à se confesser et à dire sans crainte tous